
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

        

от 01.11. 2016 г. №30                                                                             с. Шумово    
  

О передаче полномочий 

по ведению бухгалтерского учета  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ 

«О бухгалтерском учете», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шумовского 

сельского поселения, на основании постановления администрации 

Красноармейского муниципального района от 07.07.2016 г. «О создании 

муниципального казенного учреждения «Центр учета и отчетности 

Красноармейского муниципального района», в целях организации 

квалифицированного бухгалтерского (бюджетного) учета, планирования и 

исполнения бюджетов на основе единства и унификации учетных и 

информационных технологий, оптимизации бюджетных расходов на 

реализацию административно-хозяйственных функций сельского поселения 

Совет депутатов Шумовского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Центр учета и 

отчетности Красноармейского муниципального района» осуществление 

части полномочий по ведению бухгалтерского (бюджетного) и налогового 

учета и отчетности. 

2. Заключить Соглашение между муниципальным казенным 

учреждением «Центр учета и отчетности Красноармейского муниципального 

района» и Советом депутатов Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района о передаче полномочий по 

ведению бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета и отчетности.  

3. Передать муниципальному казенному учреждению «Центр учета и 

отчетности Красноармейского муниципального района» документы, 

необходимые для осуществления передаваемых полномочий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комиссию по финансовой – бюджетной экономической политике. 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения                                                    М.В. Евсеева 

 

Глава Шумовского сельского  

поселения                                                                                           Е.Ю. Кундиус 


